CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº ____/2023

Implantação de traves de futsal e rede de
vôlei na quadra poliesportiva da Praça
Nona Rossoni, no Jardim Rossoni

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
implantação de traves de futsal e rede de vôlei na quadra poliesportiva da Praça
Nona Rossoni, no Jardim Rossoni (rua 25 de julho/centro/rossoni).

Considerando que esses espaços esportivos são um ponto de encontro
da comunidade, onde se reúnem pessoas de todas as idades para desenvolverem
atividades esportivas.

Considerando que a disponibilidade das referidas traves na quadra de
futsal e uma rede de vôlei dará às crianças, jovens e demais a oportunidade de
desenvolver habilidades esportivas.

Por fim e diante da necessidade aqui estampada, é de fundamental
importância a intervenção por parte da Administração Pública Municipal em
promover e manter espaços públicos para o desenvolvimento social dos munícipes.

Dessa forma é que se indica a referida proposição.

SALA DAS SESSÕES, 04 de setembro 2023.

LEOCLIDES BISOGNIN

     Vereador

LEOCLIDES LUIZ ROSO

BISOGNIN:1790468400

4

Assinado de forma digital por

LEOCLIDES LUIZ ROSO

BISOGNIN:17904684004

Dados: 2023.09.04 18:29:07

-03'00'

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D6C06357A989909CB70CFC8BC4FB6E28 CODIGO DO DOCUMENTO: 050264
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1183/2023
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin